СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРМАКОВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 КАМЫШЛИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

от   15.07.2015 г.  № 21

 РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Ермаково муниципального района Камышлинский Самарской области  № 12 от 05.09.12г.

«Об утверждении «Правил благоустройства  территории сельского поселения Ермаково муниципального района Камышлинский  Самарской области»»

               В соответствии с поручением правительства РФ , письмом министерства строительства Самарской области о приведении нормативных документов в соответствие с Постановлением правительства РФ №340 от 30.04.2014 года  «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства» Собрание представителей сельского поселения Ермаково муниципального района Камышлинский Самарской области

                                                  РЕШИЛО:

Внести следующие изменения в Решение Собрания представителей сельского поселения Ермаково муниципального района Камышлинский Самарской области  № 12 от 05.09.12г. «Об утверждении «Правил благоустройства  территории сельского поселения Ермаково муниципального района Камышлинский  Самарской области»»

 п. 8.5.4.3.читать в следующей редакции: Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта, изменения фасадов зданий, связанные с ликвидацией или изменением отдельных деталей, а также устройство новых и реконструкция существующих оконных и дверных проёмов, выходящих на главный фасад следует производить по письменному разрешению  администрации сельского поселения.

П.8.6.7. читать в следующей редакции:  Снос крупномерных деревьев и кустарников, попадающих в зону застройки или прокладки подземных коммуникаций, установки высоковольтных линий и других сооружений в границах сельского поселения, следует производить с предоставлением администрацией сельского поселения порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников .

П.8.9.1. читать в следующей редакции:   Работы, связанные с разрытием грунта или вскрытием дорожных покрытий (прокладка, реконструкция или ремонт подземных коммуникаций, забивка свай и шпунта, планировка грунта, буровые работы) следует производить только при наличии письменного разрешения (ордера) на осуществление земляных работ, выданного администрацией сельского поселения.

Аварийные работы следует начинать владельцам сетей по телефонограмме или по уведомлению администрации сельского поселения с последующим оформлением разрешения в 3-дневный срок.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Ермаково» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ермаково.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                       Р.А. Габидуллин

Ермаково